Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG
Marliéria, 30 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico

ANO V/ Nº 179 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 089, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017.

“DECRETA RECESSO FUNCIONAL NO ÂMBITO DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL, DURANTE AS FESTIVIDADES DE
NATAL E ANO NOVO, NO PERÍODO DE 26 A 30 DE
DEZEMBRO DE 2017.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARLIÉRIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX do art. 81 da Lei
Orgânica do Município e,

Considerando as tradicionais festividades de Natal e Ano Novo;

Considerando que a medida proposta gerará economia para administração, que não terá gastos operacionais
num período que poucos munícipes procuram a Prefeitura;

Considerando que os serviços essenciais serão mantidos, como atendimento de saúde, limpeza pública,
abastecimento de água, vigilância de prédios municipais, matrículas escolares e outros essenciais à
população;

DECRETA:

Art. 1º. Estabelece recesso funcional, no âmbito do Poder Executivo Municipal, no período compreendido
entre 26 a 30 de dezembro de 2017, em face das comemorações natalinas e passagem de ano, retornando o
expediente normal no dia 02 de janeiro de 2018.

Parágrafo único. A medida, todavia, não abrange serviços que, por sua natureza, não admitem paralisação,
devendo esses funcionarem em regime de plantão.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Marliéria, 30 de novembro de 2017.

GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO
PREFEITO MUNICIPAL

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG
Marliéria, 30 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico

ANO V/ Nº 179 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do Processo de nº 59/2017, Pregão Presencial nº 33/2017 e com base na Lei Federal 8.666/93, e
suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente processo para contratação de empresa para prestação de
seguro de Casco, Responsabilidade Civil Facultativa - RCF e Acidentes Pessoais de Passageiros - APP, para 03
(três) veículos integrantes da frota automotora da Prefeitura Municipal de Marliéria, incluindo assistência 24
horas em todo o território nacional, por valor referenciado de mercado, sem interveniência de corretores,
em favor de MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ: 61.074.175/0001-38, com o valor total de R$ 5.350,00
(cinco mil trezentos e cinquenta reais).

Marliéria, 30 de novembro de 2017.

Gerson Quintão Araújo
Pregoeiro

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo Licitatório
nº 59/2017, na modalidade Pregão Presencial nº 33/2017, cujo objeto é contratação de empresa para
prestação de seguro de Casco, Responsabilidade Civil Facultativa - RCF e Acidentes Pessoais de Passageiros -
APP, para 03 (três) veículos integrantes da frota automotora da Prefeitura Municipal de Marliéria, incluindo
assistência 24 horas em todo o território nacional, por valor referenciado de mercado, sem interveniência de
corretores, em favor de MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A, CNPJ: 61.074.175/0001-38, com o valor total de R$
5.350,00 (cinco mil trezentos e cinquenta reais)

Marliéria, 30 de novembro de 2017.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DE CONTRATO

Número do contrato: 86/2017

Fornecedor: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A

Número do Processo: 000059/2017 Modalidade: PREGÃO - 000033 / 2017

Objeto: 2017 – Seguro de 03 veículos

Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura

Valor do Contrato: R$ 5.350,00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG
Marliéria, 30 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico

ANO V/ Nº 179 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Após análise do Processo de nº 62/2017, Pregão presencial c/ Registro nº 36/2017 e com base na Lei Federal
8.666/93, e suas posteriores alterações, ADJUDICO o presente processo para futuras aquisições de materiais
de construção para atender as Secretarias Municipais, em favor deJ ASSIS MOREIRA E CIA LTDA, CNPJ:
21.193.719/0001-66os itens 03 e 06 com valor de R$ 19.620,00 (dezenove mil seiscentos e vinte reais);
JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA – ME, CNPJ: 07.403.540/0001-65os itens 01, 02 e 07 com valor de
R$ 30.780,00 (trinta mil setecentos e oitenta reais); e a empresa E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA –
ME, CNPJ: 15.393.938/0001-04 os itens 04 e 05 com valor de R$ 30.924,00 (trinta mil novecentos e vinte e
quatro reais).

Marliéria, 30 de novembro de 2017.
Gerson Quintão Araújo

Pregoeiro
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, nos termos do Art. 38, inciso VII da Lei nº 8.666/93, HOMOLOGA o processo Licitatório
nº 62/2017, na modalidade Pregão Presencial c/ Registro nº 36/2017, cujo objeto é futuras aquisições de
materiais de construção para atender as Secretarias Municipais, em favor deJ ASSIS MOREIRA E CIA LTDA,
CNPJ: 21.193.719/0001-66os itens 03 e 06 com valor de R$ 19.620,00 (dezenove mil seiscentos e vinte reais);
JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA – ME, CNPJ: 07.403.540/0001-65os itens 01, 02 e 07 com valor de
R$ 30.780,00 (trinta mil setecentos e oitenta reais); e a empresa E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA –
ME, CNPJ: 15.393.938/0001-04 os itens 04 e 05 com valor de R$ 30.924,00 (trinta mil novecentos e vinte e
quatro reais).

Marliéria, 30 de novembro de 2017.
Geraldo Magela Borges de Castro

Prefeito Municipal
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATOS DE ATAS

Número da Ata: 56/2017

Fornecedor: J ASSIS MOREIRA E CIA LTDA

Número do Processo: 000062/2017 Modalidade: PREGÃO - 000036 / 2017

Objeto: 2017 – Material De Construção

Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura

Valor da Ata: R$ 19.620,00

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 3

http://www.marlieria.mg.gov.br/

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG
Marliéria, 30 de Novembro de 2017 – Diário Oficial Eletrônico

ANO V/ Nº 179 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

Número da Ata: 57/2017

Fornecedor: JAGUAR MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA – ME

Número do Processo: 000062/2017 Modalidade: PREGÃO - 000036 / 2017

Objeto: 2017 – Material de Construção

Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura

Valor da Ata: R$ 30.780,00

-----------------------------------------------------------------------------------

Número da Ata: 58/2017

Fornecedor: E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA – ME

Número do Processo: 000062/2017 Modalidade: PREGÃO - 000036 / 2017

Objeto: 2017 – Material de Construção

Vigência: 12 meses a partir da data da assinatura

Valor da Ata: R$ 30.924,00

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA - MG torna público que fará realizar à Praça J.K., 106 – Centro, dia
15/12/2017 – Processo nº 64/2017 –, Pregão Presencial nº 38/2017, com o objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS DE ENFERMAGEM PARA A  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Marliéria. O presente
Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site: www.marlieria.mg.gov.br.
Informações através do email: licitacoes.marlieria@gmail.com ou do tel.: (31)3844-1160. Pregoeiro:
Gerson Quintão - Marliéria, 30/11/2017.

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 4

http://www.marlieria.mg.gov.br/
http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2017-11-30T14:25:14-0200
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691